

## **Fællesmøde Kultur- og Idrætsudvalget og Folkeoplysningsrådet d. 24.9.2014**

### **1. Præsentation af medlemmerne**

Kort præsentation af medlemmerne og deres tilhørsforhold.

Fra Kultur- og Idrætsudvalget deltog: Lars Ejby Pedersen, Bente Ankersen, Kurt Halling, Christian Jørgensen og Nicolaj Wyke.

Fra Folkeoplysningsrådet deltog: Christoffer R. Svendsen, Leif Urhøj, Gert D. Jørgensen, Jette Rosenfeldt og Børge Larsen.

Fra Kultur, Idræt & Turisme deltog: Bodil Schelde-Jensen og Birgitte L. Jakobsen.

### **2. Gensidig forventningsafstemning**

Kultur- og Idrætsudvalget ønsker, at Folkeoplysningsrådet kan være med til at inspirere og udfordre udvalget inden for folkeoplysningsområdet. Rådet må gerne komme med nye ideer og være en sparringspartner for udvalget. Folkeoplysningsrådet må meget gerne tage tilskudsmodellerne op og diskutere dem, fordi de med baggrund i deres forskellige områder kan kvalificere en eller flere løsninger/nye modeller.

Folkeoplysningsrådet vil gerne virke som "eksperter" på deres område, og meget gerne være med til at se på tilskudsordningerne, og om de kunne gøres bedre.

Folkeoplysningsrådet ønsker, at perioden de er valgt for bliver længere. Det er svært at nå at komme ind i området og komme i gang med større sager på et år. Kultur- og Idrætsudvalget har forståelse for dette, og vil tage det op på deres møde i januar. Hvis det siddende Folkeoplysningsråds periode skal forlænges, skal det i høring først.

Folkeoplysningsrådet har også ønsker til deres formelle kompetencer. Eks. virker dobbelt behandling af tilskudssager som spild af tid. Rådet vil hellere arbejde med de større opgaver inden for området, end at være første behandler af mindre tilskudssager, som går videre til Kultur- og Idrætsudvalget. Det er også ok for Kultur- og Idrætsudvalgets side, der skal dog en byrådsbeslutning til for at ændre kompetencefordelingsplanen.

Det er vigtigt for folkeoplysningsrådets medlemmer, at deres arbejde giver mening for dem selv og for Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Idrætsudvalget tilkendegav, at der ikke er planer om at nedlægge Folkeoplysningsrådet.

Generel diskussion af halområdet og nogle af de problemstillinger der er inden for dette område, bl.a. af de udfordringer og muligheder det giver med fitnesscenter i Fredericia Idrætscenter og Erritsø Idrætscenter. Herunder også muligheden for en generel diskussion af Masterplanen for Idrætsfaciliteter i Folkeoplysningsrådet.

Generel diskussion af foreningsgodkendelser, og hvorvidt de i udgangspunktet skal ligge administrativt eller i Folkeoplysningsrådet, herunder om Folkeoplysningsrådet vil skelne mellem hobbybetonede foreninger og folkeoplysende foreninger.

Generel diskussion af kendskabet til og kontakten med de godkendte folkeoplysende foreninger, der kun har voksne medlemmer og derfor ikke modtager tilskud. Og hvad kendskabet og kontakten er til de foreninger, der ikke er godkendte, men som laver folkeoplysende arbejde. Har de ikke godkendte foreninger selv et ønske eller et behov for kontakt. Og skal ikke godkendte foreninger også have tilbud om uddannelse og lån af kommunale lokaler, for at støtte hele området.

Administrativt set kan Folkeoplysningsrådet være med til at sætte folkeoplysningsområdet på den politiske dagsorden. Hele området er samfundsmæssigt udfordret, og rådet kan være med til at debattere fremtiden for folkeoplysningsområdet, og om der skal nogle særlige indsatser til for at videreudvikle området.

### **3. Politik for området**

Kultur- og Idrætsudvalget vil gerne inddrage Folkeoplysningsrådet i processen. Og Folkeoplysningsrådet vil meget gerne inddrages.

### **4. Indsatspulje – Folkeoplysningsrådets ideer i indeværende periode**

Overordnet set er puljen ikke ret stor i forhold til hele området, og til at kunne gøre en forskel for området.

Sidste periode var ideen med det tværgående foreningsarbejde rigtig god, men der var kun 3 ansøgninger til puljen, hvilket var skuffende. Folkeoplysningsrådet ønsker derfor at være proaktive denne gang, og at fokus er på at hjælpe foreningerne med at få nye voksne frivillige ind i foreningerne. Rådet ønsker, at der bliver lavet materialer, der dels kan bruges til foreningernes egne arrangementer, for at få frivillige i den enkelte forening, og dels til større kommunale arrangementer, for at få flere frivillige helt generelt. Ikke et konkret produkt endnu.

Generel diskussion af frivillige til reovering af klubhuset og lign.

### **5. Tilsynsbesøg – generelle overvejelser fra sidste tilsynsrunde**

Kort gennemgang af notatet om tilsynsbesøg fra det tidligere folkeoplysningsråd og erfaringerne med disse besøg. Meget positive oplevelser med tilsynsbesøgene, både for rådets tidligere medlemmer, Kultur, Idræt & Turisme og for de foreninger, der blev besøgt.

### **6. Eventuelt**

Der blev gjort opmærksom på, at aftenskolerne har søgt om tilskud og fået bevilget et tilskud til et projekt om, hvordan man gør økonomien i aftenskoleområdet mere gennemskueligt, og hvordan man sikre brugbare data til statistikker ud fra ansøgningerne. Tilskuddet kommer fra Dansk Folkeoplysningsrådets Samråd.

Referent: Birgitte L. Jakobsen d. 30.9.2014